



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO

ART N°

LOCAL: DISTRITO DOS FRANCESES - CARVALHOS - MG

DATA: 23/06/2022

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP REGIÃO SUL - 04/2022 - COM DESONERAÇÃO

ISS: 5,00%

FORMA DE EXECUÇÃO:

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES

() DIRETA (X) INDIRETA

NATASHA DE JESUS REZENDE - CREA: 281747-MG

BDI 30,56%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					1.598,96
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	unidade	1,00	1.224,69	1.598,96	1.598,96
2	TER-001	OBRAS VIÁRIA (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					169.897,55
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	m²	1.997,96	1,11	1,45	2.895,48
2.2	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	m²	1.714,41	74,61	97,41	167.002,08

3	FUN-001/002	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES	87.365,48				
3.1	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	971,87	50,08	85,38	83.545,18
3.2	COMP. 01	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO I, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 10CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	954,72	19,11	24,95	23.820,28
4		SINALIZAÇÃO VERTICAL	2.816,96				
4.1	RO-41841	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	m²	1,96	442,79	578,11	1.133,09
4.2	RO-41844	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	m²	3,00	429,91	551,29	1.683,87
TOTAL GERAL DA OBRA							261.678,93


 Natasha de Jesus Rezende
 Engenheira Civil
 CREA 281747 MG


 Valmir Siqueira da Silva
 Prefeito Municipal de Carvalhos - MG